

Succé för internationella dagen i Ö-vik: "Bara wow"

ÖRNKÖLDSVIK Lördagens internationella dag i Ö-vik blev en succé.

På stora torget vimlade det av olika nationaliteter.

– Dagen har varit över förväntan. Vi har fått möta människor som är intressanta ur ett anställningsperspektiv, säger Knightecs HR-chef Marie Schäder.

Örnköldsviks hittills största internationella dag är över. En av initiativtagarna Sam Coleman andades succé.

Dagen organiserades av High Coast International Hubb i ett samarbete med Örnköldsviks Allehanda.

– Jag tror att vi kan säga att vi är angenämt överraskade, säger Sam Coleman, medgrundare av High Coast International Hubb och fortsätter:

– När Rory Moore och jag stod på scenen tittade vi på varandra och jag tror vi båda kände "wow, tänk att det här händer!" Det här är verkligen mer än vi hade förväntat oss.

Det är första gången som en internationell dag har arrangerats i Örnköldsvik som också innefattat ett antal företagare.

Vad tycker ni om dagen?

– Det har varit en toppenbra dag med förvånansvärt bra möten. Vi visste inte vad vi kunde förvänta oss, säger Marie Schäder HR-chef på Knightec.

Knightec är ett företag som expanderar. Enligt Marie Schäder har de anställt mer än 220 personer hittills i år men har ännu större behov än så.

– Vi har stått här och tampsats med Clavister om kandidater som kommit förbi här under förmiddagen. Det är fantastiskt att vi faktiskt träffat människor som är av intresse för oss, förklara hon.

Rory Moore och Sam Coleman från High Coast International Hubb sammanfattar det bra.

– Känslan av gemenskap, när man faktiskt upplever att det sker. Jag blir nästan tårögd. Bara wow, det här



"När Rory Moore och jag stod på scenen tittade vi på varandra och jag tror vi båda kände 'wow, tänk att det här händer!'", sa Sam Coleman efteråt.



Frat Kandemir med mamma Hamra Kandemir träffade massor av människor som var nyfikna på Kurdistan och kurdernas historia. "Vi har fått möjlighet att berätta och förklara", säger Frat Kandemir.

måste vi bygga vidare på, säger Sam Coleman.

– Det här är bara den första dagen, det första eventet. Nästa år satsar vi på att bli ännu större, säger Rory Moore.



Text & foto
Maria Edstrand
0660-295562
maria.edstrand@allehanda.se



Från Eritrea i Östafrika kommer dessa kvinnor i sina vackra och färgglada traditionella kläder.



Eftermiddagens program inleddes med en vacker thailändsk dans.



Teamledaren Nina Sandin och HR-chefen Marie Schäder på Knightec var rörande ense om att dagen varit en succé.



Monica Sundin och Ahsan Shahrri i Sörliden Valla Samverksförenings eget tält där de berättade om sin verksamhet.



Guldschakal (Canis aureus). Detta exemplar är fotat i Israel. FOTO: PHOTOSTOCK-ISRAEL/SCIENCE PHOTO/TI/ARKIV

Här är Sveriges nästa rovdjur: "Lika europeisk som älgen"

NATUR Guldschakalen kan snart finnas på svensk mark, rapporterar Ekot.

Arten, som hör till familjen hunddjur och ser ut som en korsning mellan varg och

räv, har setts i Finland och Nordnorge och finns också i Tyskland och Baltikum. Det är bara en tidsfråga innan guldschakalen dyker upp i Sverige, bedömer Isak Isaksson vid Svenska

Naturskyddsforeningen.

– Om den inte redan har kommit. Den har hört till den europeiska faunan i tusentals år, så den är lika europeisk som älgen, säger Isaksson, till radion.

Det finns farhågor att guldschakalen kan konkurrera ut andra arter, som fjällräven, och att den kan angripa får. Arten är inte önskvärd i Sverige, enligt Naturvårdsverket.

– De exemplar som dyker upp i Sverige kommer vi att försöka skjuta bort, fånga in eller få bort på annat sätt, säger Per Risberg, handläggare vid Naturvårdsverket, till Ekot. (TT)

Stor skillnad på termosmuggar

KONSUMENT En bra termosmugg är guld värd när man ger sig ut i skogen eller åker på en längre resa med bil eller tåg. Vi har testat produkter i olika prisklasser, och upptäckt stora skillnader i användarvänlighet och värmeållande effekt.

En mugg med varm dryck är något som många gärna tar med sig på vägen till jobbet, på utflykten eller på en längre resa. Ett bra alternativ till pappersmugg eller stor termos är termosmuggen, som är gjord för att fungera som en kombination av termos och mugg. Den har i regel ett lättöppnat dricklock och en volym på omkring 3,5–5 deciliter.

Det finns några viktiga saker att tänka på när man köper en termosmugg – funktioner som gör den extra användbar och värd att lägga pengar på. En bra termosmugg bör erbjuda ett stadigt grepp så att man inte tappar den. Den ska vara lätt att dricka ur och gärna gå att öppna och stänga med en hand. Den får givetvis inte läcka, även om den skulle hamna upp och ner i en väska och den bör också ha en värmeållande funktion som räcker i ett par timmar. Det är dessutom en fördel om den är enkel att diska.

Huvudregeln är att termosmuggar inte ska diskas i maskin, för att undvika att vatten kommer in mellan de båda lagren där det finns luft eller vakuum. Det kan förstöra termosens isolerande förmåga. Vissa termosmuggar som vi testar kan dock maskindiskas, enligt produktens instruktioner.

I testet fokuserar vi på varma drycker och värmeållning, även om termosar också kan användas för att hålla drycker kalla. Vi upptäckte att värmen bevaras bäst om man fyller hela termosmuggen med vätska, oavsett storlek.

Muggarna från Bodum, Stelton och Eva Solo får låga betyg, då de är krångliga att öppna och besvärliga att ta isär för rengöring. Bodum läcker dessutom och hamnar därför i botten. I topp hittar vi Thermos klassiska och rymliga minitermoser som har en suverän värmeållningsförmåga och dubbla lås. Den är tätt följd av Hydroflasks bulliga, smarta termosmugg och Biltemas mycket prisvärda mugg, som är näst billigast i testet.

Malin Hefvelin/TT

Så gjorde vi

- En panel på fem personer har under minst tre veckors tid testat termosmuggar med varm dryck i.
- Användbarhet och funktion bedömdes.
- Värmeållningseffekten mättes under fyra timmar, med 85 grader som starttemperatur på vattnet och med helt fyllda termosmuggar. Rumstemperaturen var cirka 22 grader.
- Därefter sattes ett sammantaget betyg mellan 1 och 5, där 5 är högst.



Vi har testat sju olika termosmuggar.



En bra termosmugg behöver vara tät och enkel att greppa.

FOTO: KATERINA MOROZOVA/SHUTTERSTOCK

TEST Termosmuggar

	Bäst värmeållning	Bäst budgetval	Fluffigast	Svår att ta isär	360-gradersöppning	Svårdiskad	Håller inte tätt
	Genuine Thermos brand: JMW Series	Biltema: Termosmugg	Hydroflask: Coffee Flex sip	WMF: Impulse termosmugg	Stelton: To Go Click mugg	Eva Solo Urban To Go: Termoskopp	Bodum Lavazza: Termosmugg
Beskrivning	Svart termos i dubbla lager rostfritt stål, med snäpplock och låsbar bygel.	Dubbla väggar av rostfritt stål. Skruvlock samt tätt gummilock över drickpipen.	Rostfritt stål med isolering mellan dubbla väggar. Matt yta.	Kopparfärgat rostfritt stål i dubbla lager med klicklock i plast.	Blank pulverlackad yta tillverkad i rostfritt stål med dubbla väggar.	Rostfritt i dubbla lager med klicklock i plast och metall.	Rostfritt stål med dubbla väggar och silikongrepp på mitten.
Pris	199 kr	100 kr	265 kr	184 kr	299 kr	239 kr	299 kr
Inköpsställe	Clas Ohlson	Biltema	Outnorth	Nordic Nest	Nordic Nest	Nordic Nest	Kaffekapseln.se
Rymmer	0,47 l	0,45 l	0,35 l	0,35 l	0,4 l	0,35 l	0,35 l
Höjd	23,5 cm	20 cm	16 cm	21 cm	17 cm	19 cm	18 cm
Håller tätt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja	Nej
Tål maskindisk	Nej	Nej	Ja, på övre diskmaskinshyllan.	Ja	Nej	Ja	Ingen uppgift
Temperatur efter 4 timmar från 85 grader med full termos	Cirka 73 grader	Cirka 59 grader	Cirka 61 grader	Cirka 63 grader	Cirka 58 grader	Cirka 63 grader	Cirka 52 grader
Betyg	5,0	4,0	4,0	3,0	2,0	2,0	1,0
OMDÖME	Traditionell, smal termosform med dubbel låsfunktion för dricköppningen – både ett knäplås och en bygel för säkrare transport i väska. Knäplåset går att stänga med enhandsfattning. Muggen känns stabil och är lätt att dricka ur. Blir inte varm på utsidan. Skruvlocket är enkelt att ta av och rengöra och består av få delar.	Drickpipen stängs med ett snäpplock som går att fästa även i öppet läge, vilket underlättar drickandet. Går att öppna och stänga med en hand. Muggen är stor, men den avsmalnande formen nertill ger ändå ett bra grepp. Skruvlocket är lätt att ta av och att diska, det enda löstagbara är en gummipackning.	Stabil konstruktion. Det är lätt att låsa dricköppningen genom att vrida locket. Handtaget gör att du enkelt kan bära muggen, eller fästa den i en ögla på exempelvis en väska. Lätt att dricka ur. Skruvlocket har en pedagogisk instruktion på insidan om hur man ska ta isär det, vilket underlättar vid rengöring.	Dricköppningen hanteras med ett klicklock som trycks ner. Man ser tydligt när det är stängt. Det går att dricka från alla håll och att låsa och låsa upp med en hand. Muggen ger ett bra grepp. Skruvlocket är komplicerat att ta isär för rengöring, flera i panelen lyckades inte ta isär locket alls.	Locket för dricköppningen trycks ner och försluts med ett klick, men det är svårt att visuellt avgöra om det är stängt. Den vida formen ger ett sämre enhandsgrepp. Man kan dricka från alla sidor på muggen. Skruvlocket består av flera små delar som måste skruvas isär för att rengöras. Utsidan blir lite ljummen.	Dricköppningslockets konstruktion känns instabil, med en rätt krånglig förslutningsfunktion – locket skramlar även i stängt läge. Skruvlocket är knepigt att få på då det bara finns en smal kant på ena sidan att greppa, och delarna är svåra att ta isär för rengöring. Termosen är smal och ger ett bra grepp.	Pipen stängs med en täckflik, som hänger löst när man dricker och kan falla ner på näsan. Efter ett par handdiskningar håller den inte längre tätt. Den är lätt att stänga men man måste använda två händer. Det krävs ett ganska stort grepp runt den breda muggen. Locket är enkelt att ta av och att göra rent.

NYHETSBYRÅN